РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАЛЛОВЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2017 г.

	                  № 121

	х. Талловеров

	О внесении изменений в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 63 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В  соответствии с постановлением Администрации Талловеровского сельского поселения от 30.08.2013г. № 51 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Талловеровского  сельского поселения», и в целях приведения объемов финансирования муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Талловеровского сельского поселения 27.12.2016г. № 29  «О бюджете Талловеровского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», Администрация Талловеровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Талловеровского сельского поселения от 11.10.2013  № 63 «Об утверждении муниципальной программы Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:

   1.1. В паспорте муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» строку «Ресурсное обеспечение программы»

изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                              «Общий объем финансирования программы  с 2014 по 2020 годы составляет  17728,0 тыс. рублей в том числе по годам:

2014 год – 1677,5 тыс. рублей

2015 год – 1767,0 тыс. рублей

2016 год – 1557,4 тыс. рублей

2017 год -  7401,6 тыс. рублей

2018 год -  2714,5 тыс. рублей
            2019 год -  1305,0 тыс. рублей
            2020 год – 1305,0 тыс. рублей»
              1.2.Приложение № 5 к муниципальной программе Талловеровского сельского
 поселения   «Развитие культуры и туризма» изложить  в редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 6  к муниципальной программе Талловеровского сельского

 поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 7  к муниципальной программе Талловеровского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить  в редакции согласно приложению 3№  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста (Главный бухгалтер) Пономареву Г.Н.
Глава Администрации Талловеровского

сельского поселения                                                              В.Н.Карпенко
 Приложение № 1

                                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                                      Талловеровского сельского поселения

                                                                       от 29.12.2017 г. № 121
                                                                                                                                     Приложение № 5

                                                                                                                      к муниципальной программе

                                                                                                     Талловеровского сельского поселения

                                                                                                             «Развитие культуры и туризма»

                                                      Расходы местного  бюджета
на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1677,5
	1767,0
	1557,4
	7401,6
	2714,5
	1305,0
	1305,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Талловеровского сельского поселения всего
	951
	X
	X
	X
	118,0
	383,5
	169,0
	6292,4
	1304,5
	55,0
	55,0

	участник МБУК ДК Талловеровского сельского поселения всего
	951
	X
	X
	X
	1385,5
	1383,5
	1388,4
	1109,2
	1410,0
	1250,0
	1250,0

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – МБУК ДК Талловеровского сельского поселения , Администрация Талловеровского сельского поселения всего,
	951
	X
	X
	X
	1677,5
	1767,0
	1557,4
	7401,6
	2714,5
	1305,0
	1305,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
(субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение гос (мун)задания на оказание гос(мун)услуг
	МБУК ДК Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	1385,5
	1383,5
	1160,4
	1154,2
	1410,0
	1250,0
	1250,0

	Основное мероприятие 1.2.

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (субсидии бюджетным учреждениям на иные цели)

	МБУК ДК Талловеровского сельского поселения

	10,0

	основное мероприятие 1.3
	Расходы на текущий ремонт памятников

	951
	X
	X
	X
	118,0
	85,0
	83,0
	33,2
	55,0
	55,0
	55,0

	Основное мероприятие 1.4.

	Расходы на проведение контрольных мероприятий за выполением работ по объекту «Капитальный ремонт памятника Подтелкову и Кривошлыкову»

	Администрация Талловеровского сельского поселения

	951
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	74,4
	х
	х

	Основное мероприятие 1.5.
	Софинансирование расходов на  капитальный ремонт памятника Подтелкову и Кривошлыкову (местный бюджет)
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	951

	177,2
	х
	х

	Основное мероприятие 1.6.
	Расходы на капитальный ремонт памятника Подтелкову и Кривошлыкову (Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской
области)
	Администрация Талловеровского сельского поселения

	951

	5930,6
	х
	х

	Основное мероприятие 1.7
	Софинансирование расходов на  капитальный ремонт памятника Участникам ВОВ х.Пономарев
	Администрация

Талловеровского сельского поселения
	951

	17,7
	х
	х

	Основное мероприятие 1.8
	Расходы на капитальный ремонт памятника УВОВ в х.Пономарев
	Администрация

Талловеровского сельского поселения
	951

	591,2
	х
	х

	Основное мероприятие 1.9.
	Изготовление межевых планов
	Администрация

Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х

	84,5
	50,0
	22,0
	35,0
	-
	-

	Основное мероприятие 1.10
	Проведение достоверности определения сметной стоимости памятников
	Администрация

Талловеровского сельского поселения
	951
	х
	х
	х

	-
	50,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.11

	Развитие библиотечного дела
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	174,0
	214,0
	214,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.12
	Расходы на текущий ремонт зданий культуры
	Администрация

Талловеровского сельского поселения
	951

	605,6
	х
	х

Приложение №2
                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                        Талловеровского сельского поселения

от 29.12.2017 г. № 121

                                                                                                                 Приложение № 6
                                                                                                                 к муниципальной программе

Талловеровского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы бюджетов

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1677.5
	1767.0
	1557,4
	7401,6
	2714,5
	1305,0
	1305,0

	Областной бюджет
	174.0
	    _
	-
	    5930,6
	591,2

	   _

	местный бюджет
	1503.5
	1767.0
	1557,4
	1471,0
	2123,3
	1305,0
	1305,0

	Подпрограмма 1
	 «Развитие культуры»
	всего
	1677.5
	1767.0
	1557,4
	7401,6
	2714,5
	1305,0
	1305,0

	областной бюджет
	174,0
	    _

	    5930,6
	591,2

	местный бюджет
	1503.5
	1767.0
	1557,4
	1471,0
	2123,3
	1305,0
	1305,0

Приложение №3
                                                                                                        к постановлению Администрации

                                                                                                        Талловеровского сельского поселения

                                                                                                         от 29.12.2017 г. № 121
 Приложение № 7

                                                                                                                 к муниципальной программе

Талловеровского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

ПЕРЕЧЕНЬ

Инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в муниципальной собственности Талловеровского сельского поселения

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Наименование

инвестиционного

проекта
	Номер

и дата

положитель-

ного заключения

государственной

(негосударственной)

экспертизы
	Сроки получения положительного

государственной

(негосударственной)

экспертизы

на проектную

(сметную)

документацию

ассигнования, предусмотренные

на разработку

проектной

(сметной)

документации

(тыс.рублей)
	Объем расходов

(тыс.рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	Очередной

финансовый год
	Первый год

планового периода
	Второй год

планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Подпрограмма муниципальной программы

	Всего
	608,9
	-
	-

	1.
	Администрация Талловеровского сельского поселения
	«Капитальный ремонт памятника участникам ВОВ в х.Пономарев Кашарского района Ростовской области»
	№ Р61-3-6-1-1287-14 от 24.12.2014г

	Бюджет сельского поселения
	17,7
	-
	-

	Межбюджетные трансферты федерального бюджета
	-
	-
	-

	Межбюджетные трансферты областного бюджета
	591,2
	-
	-

	Межбюджетные трансферты Кашарского района
	-
	-
	    -

	Всего
	608,9
	-
	-